INDICAÇÃO Nº 127/2018

Súmula: “Indico Reconstrução de lombada na Avenida Cesário de Abreu, sentido bairro e Hospital Nova Vida.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Kleber Ferreira Maruxo, Secretário de Segurança, Transito e Transportes, para Reconstrução de lombada na Avenida Cesário de Abreu, sentido bairro e Hospital Nova Vida.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	A referida lombada que havia na avenida forçava os motoristas a reduzir a velocidade de seus veículos para passar sobre a mesma com segurança, e devido o desgaste que ocorreu nessa lombada, os motoristas têm passado em velocidades acima do permitido pelo local, criando riscos aos pedestres.
	Por isso, solicito que seja refeita a lombada no local para que os motoristas voltem a dirigir com mais segurança pela avenida Cesário de Abreu, eliminando os riscos de correr atropelamentos de pedestres no local.

	Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares, determine as providências cabíveis.

      Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD
[bookmark: _GoBack]